АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАРАВАННЫЙСЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА

  ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	    03.04.2017 г.   №  45-п.

	     Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

     В соответствии с частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации", Порядком разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Оренбургской области, утвержденным Приказом Министерства экономического развития, промышленной политики и торговли Оренбургской области от 13.08.2013 № 90 и в целях создания условий для улучшения организации и качества торгового обслуживания жителей поселения, обеспечения доступности товаров для населения, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области:
     1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области (текстовая часть – Приложение 1, графическая часть – Приложение 2).
    2.    Настоящее постановление подлежит обнародованию.
    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Тартышева Н.А.
Глава муниципального образования                                                       Н.А.Тартышев
	Разослано:
	Администрации МО Оренбургский район, прокуратуре района, собственникам нестационарных торговых объектов, в дело.

	Приложение

	к постановлению Администрации

	МО Караванный сельсовет

	от 03.04.2017г. № 45-п

Схема

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

	№ п/п
	Тип и наименование объекта

(ФИО индивидуального предпринимателя)
	Местонахождение объекта (адрес)
	Специализация (ассортимент реализуемых товаров)
	Торговая площадь, кв. метров
	Срок функционирования объекта (срок действия договора аренды земельного участка, помещения,

№ договора, дата)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	киоск
	п. Караванный, ул. Механиза-торов 17
	продукты
	6
	ежедневно

	2
	киоск
	п. Караванный, ул. Целинная, 19, кв. 4
	продукты
	6
	ежедневно

	3
	киоск
	п. Караванный, ул. Гагарина, 9
	одежда, обувь
	9
	ежедневно, кроме воскресенья

	4
	киоск
	п. Караванный, ул. Гагарина, 9.1
	одежда, обувь
	6
	ежедневно, кроме воскресенья

	5
	лоток
	п. Караванный, ул. Гагарина, 9

	семена, удобрения, канцелярские товары
	1
	ежедневно, кроме воскресенья

	6
	лоток
	п. Караванный, ул. Гагарина, 9
	мясо, мясные изделия
	1
	ежедневно, кроме воскресенья

	7
	лоток
	п. Караванный, ул. Гагарина, 9
	молоко, молочные продукты
	1
	ежедневно, кроме воскресенья

	8
	лоток
	п. Караванный, ул. Советская, 7
	овощи, фрукты
	1
	ежедневно, кроме воскресенья с мая по октябрь

	9
	лоток
	п. Караванный, ул. Гагарина, 9
	промышленные товары (постельное белье, полотенца)
	5
	Один раз в неделю

	10
	лоток
	п. Караванный, ул. 1 квартал, дом № 3
	колбасные изделия
	1
	Один раз в неделю

	11
	лоток
	п. Караванный, ул. Гагарина, 9
	хозтоварные изделия
	2
	Один раз в неделю

_______________________________________________________

Пояснительная записка

к Схеме размещения нестационарных торговых объектов

на территории муниципального образования Караванный сельсовет Оренбургского района Оренбургской области

     Количество нестационарных торговых объектов, размещенных по состоянию на 10.10.2016 г. составляет – 11 ед.;

     Из них используется субъектами малого и среднего предпринимательства – 90%;

     Количество планируемых к размещению нестационарных торговых объектов нет;

     Общее проектное количество предусмотренных Схемой мест составляет –  11 ед.;

     Количество размещенных нестационарных торговых объектов, используемых субъектами малого и среднего предпринимательства составляет – 100%.

                                                _____________________